ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

23.05.2017                                                                                                  № 139
О проведении оценки
регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Думы Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, экспертизы принятых Думой
Ханты-Мансийского района нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

В целях выявления в проектах нормативных правовых актов Думы Ханты-Мансийского района положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению,                  а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета, выявления в нормативных правовых актах Думы Ханты-Мансийского района положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности,              в соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры            от 29.05.2014 № 42-оз «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и о внесении изменения в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Уполномочить администрацию Ханты-Мансийского района на проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, экспертизы принятых Думой Ханты-Мансийского района нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии с порядком, установленным постановлением администрации Ханты-Мансийского района.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	И.о. главы

Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
23.05.2017
	Р.Н. Ерышев
23.05.2017